CH126 ポスターセッションでの発表におけるお願い

CH126 ポスターセッション発表者各位

【ポスターの作成について】

ポスターは１ページで構成してください。誤字修正などやむを得ない場合を除き、ポスターセッション
途中での表⽰の変更は⾏わないでください。
【プレゼンテーション中の画⾯表⽰について】

CH126 のポスターセッションは Zoom の画⾯共有機能を利⽤して実施いただきます。ポスターセッシ
ョン中は画⾯の半分以上のサイズでポスター全体を常時表⽰してください。残りの画⾯で静⽌画や動画、
その他動的に切り替わる映像を表⽰することは問題ございません（ポスターの上に被さらないようにご
注意ください）。

なお、上は画⾯左半分にポスターを表⽰した際のイメージですが、ポスターの⽂字が極端に⼩さいと、

スマホ、タブレットなど⼩画⾯の機器で参加している聞き⼿にとって閲覧が難しくなる場合があります
ので、事前にチェックをお願いします。

ポスターセッションでは、聞き⼿が「来たいときに来て、離れたいときに離れられる」⾃由なプレゼン
テーションの実現にご協⼒いただきたくお願い申し上げます。

⼈⽂科学とコンピュータ 主査 ⽾代誠仁

グラフ 1. 年齢層ごとの○○率

グラフ 2. グループ別の○○率

画⾯の半分以上には
ポスターを常時表⽰

共有画⾯全体

ポスター以外の表⽰は説明の内容
に応じて切り替え可